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جهانبخش گل 
نزد، فاینورد 
مساوی کرد

شب گذشته فاینورد اولین 
بازی خود در رقابت‌های این 
فصل لیگ هلند را انجام داد 
و به تساوی بدون گل رسید. 
فاینورد که در ورزشگاه خانگی 
مقابل تیم فورتونا سیتارد رفت 
فقط یک امتیاز در این بازی 
گرفت. نکته مهم برای ما این 
بود که علیرضا جهانبخش 
که طی دو سال گذشته در 
فاینورد عضویت داشته و در 
فصل قبل توانست عملکرد 
درخشانی ارائه دهد و قهرمانی 
لیگ اردیویسه هلند را همراه 
تیمش تجربه کند، دیروز 

نیمکت‌نشین بود.
او که دو روز قبل ۳۰ سالگی 
خود را جشن گرفت در نیمه 
دوم به بازی آمد و در ثانیه‌های 
پایانی هم یک موقعیت گل 

جدی را از دست داد.
 

درخشش 
مدیسون در روزی 

که شماره 10 شد!
تاتنهام پیراهن شماره 10 را پس 
از جدایی هری‌کین به مقصد 
بایرن‌مونیخ، به خرید جدید 
تابستانی خود، جیمز مدیسون 
سپرده است. مدیسون که در 
رقابت‌های پیش فصل تاتنهام 
پیراهن شماره 71 را بر تن 
می‌کرد و منتظر بود تا شماره 
مد نظرش خالی شود، حالا 
پس از جدایی مهاجم انگلیسی 
این تیم به مقصد آلمان شماره 
10 تاتنهام را تصاحب کرده 
است. او که همچنین در کنار 
کریستین رومرو، به عنوان 
یکی از دو کاپیتان جانشین 
سون، نامیده شده است، اولین 
بازی خود را برای تاتنهامی‌ها 
انجام داد و 2 پاس گل هم داد. 
مدیسون که همیشه به عنوان 
یکی از بهترین هافبک‌های 
تهاجمی لیگ جزیره شناخته 
شده است، علی‌رغم عملکرد 
خوب خود در فصل گذشته و با 
پیراهن لستر سیتی، نتوانست 
مانع سقوط روباه‌ها به دسته 
پایین‌تر شود و پس از سقوط 
لستر، بار دیگر با پیراهن 
تاتنهام به سطح اول فوتبال 

انگلیس بازگشته است.

پایت در لیگ برزیل
نکه مشخص شد  آ ز  ا بعد 
دیگو کاستا به پیشنهاد واسکو 
داگاما پاسخ منفی داده تا به 
بوتافوگو ملحق شود، حالا یکی 
از بازیکنان سرشناس سال‌های 
اخیر فوتبال اروپا یعنی دیمیتری 
پایت هم تصمیم گرفته که راهی  
فوتبال برزیل شود. او به باشگاه 
واسکو داگاما پاسخ مثبت داده 
است و فوتبالش را در لیگ 
برزیل ادامه خواهد داد. پایت 
در سن 36 سالگی، پیشنهادهای 
دیگری در لیگ فرانسه دریافت 
کرده بود اما هدفش این بود 
که به لیگ‌های خارجی برود. 
او حالا دومین تجربه خود خارج 
از فرانسه را خواهد داشت چرا 
که تجربه دوران کوتاهی حضور 
در فوتبال انگلیس را داشته 
است. او در کنار رافائل راموس 
که به کورینتیانس رفته، دومین 
اروپایی فصل فوتبال برزیل 
خواهد بود. پایت در آخرین 
دوره‌اش در المپیک مارسی به دو 
دوره نایب قهرمانی لیگ فرانسه 
رسیده و تجربه نایب قهرمانی 
لیگ اروپا را هم داشته است. 
او با 326 بازی، سومین بازیکن 
تاریخ المپیک مارسی از نظر 
تعداد بازی به شمار می‌رود 
که حالا تصمیم گرفته است 
که برای پایان دوران فوتبالش 
راهی برزیل شود. بدین ترتیب 
ز  ا ند یکی  ا دیمیتری می‌تو
جذابیت‌های لیگ فرانسه در 

سال آینده باشد.
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ماجرای تیپ مشکی و ساعت سبز گواردیولا

منچسترسیتی فصل جدید لیگ برتر را با فرمی عالی شروع کرد و 3-0 از برنلی 
برد. این بدون شک شروع خوبی برای پپ گواردیولا و ارلینگ هالند بود. اما 
شاید برای‌تان جالب باشد که بدانید یکی از چیزهایی که در بازی اول خیلی 

به چشم هواداران آمد، ساعت پپ گواردیولا بود!
او در بازی مقابل برنلی، ساعت سبزرنگی از برند لوکس »ریچارد میل« به 
دست بسته بود. او مدلی از این برند را انتخاب کرده بود که اصطلاحاً سفارش 
امارات است. نکته در خور توجه درباره ساعت اینکه نمونه معمولی آن رقم 
222 هزار پوند ارزشگذاری شده که با نرخ فعلی ارز، قیمتی نزدیک به 14 

میلیارد و 136 میلیون تومان دارد.
البته این اولین بار نبود که پپ گواردیولا این ساعت را به دست می‌بست اما 
بیش از دفعات پیش مورد توجه قرار گرفته است. دلیلش هم بی‌ ارتباط با 
تیپ مشکی پپ در این بازی نبود. در فضای مجازی عنوان شده سرمربی 
اسپانیایی سیتی تعمداً تیپی یکرنگ مشکی را انتخاب کرده بود تا این ساعت 
سبزرنگ بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. اینکه چرا پپ گواردیولا از نسخه‌ای که 

برای امارات تولید شده استفاده کرده، هنوز مشخص نیست.

چند نکته از اولین بازی آرسنال

در سر آرتتا چه می‌گذرد؟

 zنگاه فنی

آرسنال در اولین بازی خود مقابل 
ناتینگهام فارست، سیستم جالبی 
داشت. آنها در زمان مالکیت توپ 
سه دفاعه بازی می‌کردند. آرتتا در 
ابتدای بازی نام پارتی، هافبک تیم 
را به عنوان مدافع راست بازی رد 
کرده بود و خیلی زود مشخص شد او 
نقشی مثل زینچکو در فصل گذشته 
خواهد داشت. پارتی بیشتر اوقات 
در خط هافبک بود و هنگام دفاع به 

خط دفاعی اضافه می‌شد.
نکته جالب دیگر این بود که گابریل 
در ترکیب نبود. این مدافع برزیلی 
73 بازی پشت‌ سر هم در دو فصل 
گذشته در ترکیب فیکس توپچی‌ها 
بوده و شنبه نیمکت‌نشین بود. 
به نظر می‌رسد این ماجرا دلیل 
تاکتیکی داشت و آرسنال می‌خواهد 
بیشتر از قبل روی زمین و از عقب 
بازیسازی را شروع کند. آرتتا به همین 
دلیل بود که تیمبر را از آژاکس خرید. 
مدافعی که در نبردهای هوایی اصلاً 
خوب نیست ولی بازی با پایش حرف 

ندارد. با این همه او در بازی اول 
مصدوم شد و حالا مشخص نیست 
آرتتا در بازی‌های بعدی با گابریل چه 

خواهد کرد.
نکته بارز آرسنال این فصل این 
است که این تیم بیشتر از هر تیم 
دیگری در انگلیس، بازیکن خالق 
در اطراف محوطه جریمه حریف 
دارد؛ ساکا، مارتینلی، ادوگارد، هاورتز 
رد نیمکت‌نشین.  و حتی تروسا
ین باعث می‌شود صحنه‌های  ا
تماشاگرپسندی اطراف محوطه 
جریمه ایجاد شود و فوتبالی‌ها از 

بازی آرسنال لذت ببرند.
مشکل تیم اما چیست؟ به نظر 
همچنان اشتباهات فردی در هنگام 
دفاع یا بازیسازی زیاد است و تیم 
وقتی تحت فشار قرار می‌گیرد 
دفاعش راحت باز می‌شود. شنبه 
هم ناتینگهام در ده دقیقه پایانی 
خیلی آرسنال را اذیت کرد و به هر 
حال جناحی که قرار بود توماس 
پارتی )بازیکنی که ذاتاً هافبک است( 
پوشش دهد؛ مورد تاخت و تاز قرار 

گرفت.
بحث علاقه به ایجاد برتری عددی 
در آرسنال کامالً مشهود است و 

اصالً دلیل اینکه آرتتا، پارتی را به 
عنوان دفاع راستی بازی داد که 
هنگام حمله به وسط زمین می‌آمد، 
همین بود. در مورد بازیسازی آرسنال 
نباید این نکته را از یاد برد که دکلان 
رایس، خرید جدید این تیم هم ذاتاً 
به خوبی بلد است موقع بازیسازی 
حتی به قلب دفاع برود و از آنجا توپ 
را پخش کند. همه اینها یعنی امسال 
آمار مالکیت توپ آرسنال بالاتر از 

همیشه خواهد بود.
نکته آخر و مهم اینکه ناتینگهام 

در این بازی لوبالک بازی می‌کرد؛ 
یعنی در یک سوم دفاعی خودش 
به دفاع می‌پرداخت و مشخص 
نیست آرسنال جلوی تیم‌هایی که 
میدل بالک بازی می‌کنند )در وسط 
زمین دفاع را آغاز می‌کنند( هم 
می‌خواهد به همین شیوه بازی 
کند یا نه. البته صد درصد جلوی 
تیم‌هایی که از بالا پرس می‌کنند و 
اصطلاحاً گگن‌پرسینگ را در زمین 
پیاده می‌کنند که مشخصاً نخواهد 

توانست به این شیوه بازی کند.

رونالدو بالاخره اولین قهرمانی خودش 
در عربستان را جشن گرفت. شنبه 
شب، زمانی که اکثر لیگ‌های اروپایی 
هفته اول داغ خود را سپری می‌کردند، 
الهال و النصر عربستان در فینال 
جام عرب به مصاف هم رفتند. یک 
بازی فوق حساس بین دو مدعی این 
روزهای فوتبال عربستان که کلی ستاره 

از فوتبال اروپا جذب کرده‌اند.
در این بازی البته یک درام واقعی هم 
شکل گرفت. الهلال یک بر هیچ جلو 
افتاد و بازیکن النصر اخراج شد. یک 
ربع تا پایان بازی مانده بود و همه گمان 
می‌کردند کار تمام است اما رونالدو با 

دو گلش سرنوشت بازی را تغییر داد.
بازی در نیمه اول نزدیک و درگیرانه 
دنبال شد و توپ بیشتر در میانه 
درمی‌آمد.  گردش  به  میدان 
حساسیت بالای بازی به وضوح روی 
کیفیت مسابقه اثرگذار بود و از هر تیم 
دو بازیکن با کارت زرد جریمه شدند. 
نیمه اول بدون رد و بدل شدن گل به 

پایان رسید.
در نیمه دوم شرایط بازی تغییر کرد و 
الهلال کنترل میدان را در دست گرفت. 
در دقیقه ۵۱ پس از همکاری زیبای 
بازیکنان الهلال، توپ به مالکوم رسید 
و او با پاسی دقیق، مایکل را در موقعیت 
گل قرار داد، این بازیکن برزیلی حساب 

کار را یک بر صفر کرد. در دقیقه ۷۰ 
العمری مدافع النصر پس از بررسی 
VAR با کارت قرمز مستقیم جریمه شد 
تا زردپوشان ۱۰ نفره کار را دنبال کنند. 
النصر که چیزی برای از دست دادن 
نداشت، سراپا حمله شد و در دقیقه 
۷۴ توسط فوق ستاره پرتغالی خود 
کریستیانو رونالدو به گل رسید. دقایقی 
بعد در پی حمله همه جانبه الهلال، 
داور به سود این تیم اعلام پنالتی کرد 
اما VAR تصمیم او را نادرست دانست 
و رأی به ادامه بازی داد. در دقایق پایانی 
وقت‌های قانونی، الهلال سعی داشت 
از ده نفره بودن النصر استفاده کند و 
حمات زیادی را روی دروازه این تیم 
ترتیب داد اما در رسیدن به هدف خود 
ناموفق بود و بازی با تساوی ۱-۱ در نود 

دقیقه به پایان رسید.
در هشتمین دقیقه از وقت اضافه 
اول، در پی هجوم بازیکنان النصر به 
سمت دروازه الهلال، توپ در یک رفت 
و برگشت به رونالدو رسید و او با ضربه 
سر، خودش و النصر را دو گله کرد. البته 
در اواسط نیمه دوم وقت‌های اضافه، 
ستاره پرتغالی در برخورد با بازیکن 
حریف مصدوم و به کمک کادر پزشکی 
از زمین خارج شد تا النصر دقایق پایانی 
بازی را بدون حضور رونالدو پشت سر 

بگذارد.

 رونالدو بهترین بازیکن زمین 
نشد!

بازی در پایان حاشیه‌های فراوانی 
داشت. جایزه بهترین بازیکن زمین 
برخاف تصور به رونالدو داده نشد 
و گوینده ورزشگاه اسم میلینکوویچ 
ساویچ را به عنوان برترین مرد فینال 
اعلام کرد. همین مسأله باعث شد تا 
رونالدو کمی از کوره در برود. تصاویر 
تلویزیونی نشان می‌داد که او دارد به 
مقامات می‌گوید من 2 گل زدم، چرا 

اسم من اعلام نشد!
البته کریستیانو در پایان کفش طلای 
مسابقات را دریافت کرد و آقای گل 
شد. ستاره 38 ساله پرتغالی با 6 گل 
زده بالاتر از چهره‌های سرشناسی 
چون کریم بنزما، مالکوم و سرگی 
میلینکوویچ ساویچ قرار گرفت. او در 
هر 5 بازی اخیر تیمش موفق به گلزنی 
شده است و این برای اولین بار است 
که یک بازیکن از النصر آقای گل این 

رقابت‌ها می‌شود.
 

ماجرای پرچم النصر
جشن قهرمانی النصر اصلاً کم حاشیه 
نبود. مخصوصاً هنگامی که بازیکنان دو 
تیم سر پرچم النصر با یکدیگر نزاع کردند. 
ماجرا از این قرار بود که در سال 2021 پس 
از پیروزی ۲-۱ الهلال در نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا در ورزشگاه النصر، علی 
البلیهی مدافع الهلال پرچم این باشگاه 
را در مرکز مرسول پارک )ورزشگاه خانگی 
النصر( جلوی چشم تالیسکا کوبید تا 
بگوید النصر را فتح کردیم. ماجرایی که 
باعث شد حسین عبدالغنی اسطوره 
عربستانی‌ها و باشگاه النصر از کوره در 
برود و کار به زد و خورد بکشد. هواداران 
الهلال پس از آن با انتشار عکس البلیهی 
با پرچم الهال در میانه زمین، البلیهی 

پارک را توئیت کردند.
شنبه شب و پس از قهرمانی النصر 
تالیسکا ستاره برزیلی النصری‌ها هم 
آمد آن اتفاق را تلافی کند. او پرچم بزرگ 
باشگاه‌شان را در دست هم‌تیمی‌هایش 
دید و آن‌ را برداشت تا به وسط زمین 
بکوبد، غافل از اینکه علی البلیهی در 
میانه زمین ایستاده بود تا کسی نتواند 
کری او را پاسخ بدهد. او پرچم را از دستان 
تالیسکا کشید تا کار به زد و خورد کشیده 
شود. جالب اینجاست که هواداران 
الهال که از باخت تیم‌شان ناراحت 
بودند از این دعوا استقبال کردند و در 
توئیت‌های خود نوشتند »آرزوی این کار 

را به گور خواهید برد.«
حالا باید منتظر بازی رفت النصر و 
الهلال در لیگ عربستان باشیم. ظاهراً 
امسال این لیگ هم ستاره دارد و هم 

کلی حاشیه!

کریستیانو اولین جامش را با النصر برد

روزهای خوش رونالدو در عربستان
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